Zdroj poznámek: CRISCUOLO V.: *I Cappuccini. Fonti...*, Roma, 1994, s. 97-98, 106-107, č. 96n, 113n.

Bula EX NOSTRI PASTORALIS OFFICII 1574

GREGORIUS
episcopus
servus servorum Dei

ŘEHOŘ,
biskup,
služebník služebníků Božích

Ad perpetuam rei memoriam

Pro věčnou připomínku

1. Ex nostri pastoralis officii debito, ad ea libenter attendimus, per quae singularum religionum propagationi consulatur, maxime verollarum quae alicubi ex speciali populorum devotione optantur.

2. Cum itaque religio Ordinis fratrum minorum congregationis capuccinorum nuncupatae, dudum in Italia salubriter instituta, nunc, etiam in partibus Galliarum et signanter in alma civitate Parisiensi institui coepta, ad finem perducendi desideretur;

sed quia alias felicitis recordationis Paulus papa III praedecessor noster, ex certis tunc expressis causis, in virtute sanctae oboedientiae et sub excommunicationis latae sententiae poena, dilectis filiis vicario generali et fratribus dictorum Ordinis et congregationis, *motu proprio* praecepit ne, donec a se, in capitulo generali eiusdem Ordinis, quod in Urbe celebrandum erat, aliud super eo determinatum foret, sese ultra montes transferre aut loca de novo inibi acceptare auderent:

1. V rámci povinností naší pastýřské služby rádi věnujeme pozornost tomu, co má napomáhat šíření jednotlivých řeholních institutů, zvláště pak těch, které požaduje lidová zbožnost na určitých místech.¹

2. Nyní tedy kongregace Řádu Menších bratří, zvaných kapucíni, která již delší dobu s velkým užitekem působí v Itálii, vyjádřila přání, že by se chtěla usadit také v krajích Francie, a zvláště pak ve vznešeném městě Paříži, kde již začalo být připravováno založení.

Náš předchůdce Pavel III. blažené paměti však s ohledem na určité situace existující v jeho době vydal *motu proprio*, kterým pod svatou poslušností a pod trestem exkomunikace nastupující bez vyhlášení nařídil milovaným synům generálnímu vikáři a bratřím zmíněného Řádu a kongregace, ať se neopovazují přesunout se za hory a přijímat tam nová místa do té doby, dokud on by nerozhodl jinak na kapitule, která se měla slavit v Římě.

ipsi vicarius et fratres, etsi hoc praeceptum, dicti praedecessoris obitu, creditum sit expirasse, veriti tamen crimen transgressionis, nihil omnino contra illud absque dictae Sedis permissione, ausi sint hucusque atrectare.

3. Nos, religionis ampliandae studio, prohibitionem praedictam ac quidquid a dicto praedecessore eius causa decretum est, auctoritate praesentium abrogamus, ac vicarium et fratres praedictos contra illa in integrum restituimus. Quin etiam illis ad Gallias et ceteras omnes Orbis partes libere transeundi et ibidem domos, loca, custodias et provincias, iuxta eorum morem, fundandi et instituendi licentiam tribuimus.